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[Hastrup.] 
om det måske kan blive nødvendigt med 
en nærmere klargørelse af, hvad begrebet 
홢almene spørgsmål" dækker. Det er i h ver t  
fald givet, at det foruden de i forslaget 
nævnte områder også dækker sociale og 
kulturelle spørgsmål, så det er jo i virkelig- 

. heden et meget vidt begreb. I øvrigt , tror 
jeg, at også begrebet 홢diskussionsiidsendel- 
ser", som er omtalt i ophavsretsloven,, 
kræver en nærmere definition. Befolkningen 
har et rimeligt krav på at kunne gøre sig 
bekendt med, hvad der siges og' udsendes 
i radioen og fjernsynet om de spørgsmål, 
som indgår i den løbende debat og spiller 
en væsentlig rolle for hele samfundets ud- 
vikling. 

Forslaget fik en velvillig modtagelse, da 
det sidst var til behandling her i tinget; 
jeg synes, jeg ligesom kunne lytte mig - til, 
at ministeren var en kende mere velvillig 
denne gang end sidste gang, og det er jeg 
kun glad og taknemlig for. Jeg håber, at 
denne velvilje vil holde sig også under det 
forestående udvalgsarbejde, så det kan 
sluttes, så snart vi har modtaget resultatet 
af ministerens overvejelser. 

Albertsen: Dét forslag, vi her drøfter, og 
som er fremkommet på initiativ af den 
konservative folketingsgruppe, blev jo frem- 
sat i sidste samling og gav anledning til, 
at vi i et udvalgsarbejde beskæftigede os 
med spørgsmålet og fik et materiale frem 
soni her refereret af ministeren for kulturelle 
anliggender og nævnt af ordføreren for for- 
slagsstillerne. Men vi blev ikke færdig med 
arbejdet, og vi afventer yderligere materiale. 

Da forslaget var til første behandling i 
sidste samling, nævnte vor ordfører, hr. 
Niels Matthiasen, som ikke kan være til 
stede i dag, at vi var åbne over for de 
tanker, som her var nedlagt. Hvorvidt de 
skal finde deres endelige udformning i ret- 
ning af det, som foreligger konkret i for- 
slaget, eller snarere, som ministeren i dag 
har antydet, i form af en cirkulæreskrivelse 
eller retningslinjer for selve den institution, 
det drejer sig om, er vi ganske åbne over for. 
Vi vil være indstillet på at finde en løsning, 
som forhåbentlig, når sagen skal finde sin 
endelige afklaring, kan samle alle interesse- 
rede parter. 

Jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg for 

mit eget vedkommende under det udvalgs- 
arbejde, vi har haft, har understreget, at 
det også var et spørgsmål om, hvilke om- 
kostninger der var forbundet med at eta- 
blere det, som her ønskes. Det er en side 
af sagen, som jeg stadig væk synes bør 
iagttages, selv om jeg blankt erkender, at 
der er et problem, som vi alle må bidrage 
til bliver løst. Vi for vort vedkommende er 
åbne og positive. 

Marie Louise Truels-Christensen: Da mit 
partis ordfører, hr. Ib Thyregod, er forhin- 
dret i at komme her i dag, skal jeg på 
venstres vegne, idet jeg henviser til hr. Ib 
Thyregods meget store og udtømmende 
indlæg ved behandlingen, den 18. april 1967, 
sige, at vi er positivt indstillet over for 
dette forslag. Hr. Ib Thyregods tale mun- 
dede ud i håbet om et positivt resultat af 
et udvalgsarbejde til løsning af de mange 
problemer, som forslaget indeholder, og som 
angår os alle, fordi vi alle er interesserede 
både -il radio og i fjernsyn. 

Mit parti tilsiger altså velvillig og hurtig 
behandling i et udvalg; det foreliggende 
forslag må behandles hurtigt, for som jeg 
sagde før: det angår os alle, det har bud 
til alle. 

Morten Lange: Jeg ved ikke, om det er 
den lille ændring af, dagsordenen, der har 
medvirket til det; men det synes, som det 
er en almindelig sygdom, at man indleder 
med: da mit partis ordfører i denne sag 
desværre ikke kan være til stede i dag 홢 og 
således da også jeg. 

Jeg skal til forslaget bemærke, a t  det i 
sin karakter og indhold er et venligt og 
fornuftigt forslag, som man i første omgang 
stiller sig imødekommende over for, fordi 
alle naturligvis er interesseret i, at de ud- 
mærkede ting, der kommer ud i radio og 
fjernsyn, bliver tilgængelige for så mange 
som muligt. Men når man kigger nærmere 
på det, finder man, at det både er et stort 
teknisk spørgsmål, et stort økonomisk 
spørgsmål og et ophavsretligt spørgsmål, 
og ingen af disse er så forfærdelig nemme 
at løse. Derfor når vi nok ikke til en fuld- 
kommen løsning, hvorefter, alt, hvad der 
bliver sagt i disse to udmærkede medier; 
dagen efter kan slås op i en eller anden 
passende, skrevet fremstilling. 


